
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 12.16

2. zasedání zastupitelstva konané dne 9. 12. 2024

Věc:
Žádost o dotaci z Fondu podpor Ústeckého kraje – rozvoj sociální infrastruktury – dodatek ke 
smlouvě

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Žádost o změnu v uzavřené smlouvě o investiční dotaci č. 24/SML3178/SoPD/SV

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Přílohy: 

12.16-1 Název: bod 12.16 priloha 1 - black.pdf
Žádost o změnu termínu vyúčtování 
individuální dotaci – Dobrovolnické 
centrum, z. s.

U

12.16-2 Název: bod 12.16 priloha 2 - black.pdf
Podepsaná smlouva o investiční 
dotaci č. 24/SML3178/SoPD/SV U

12.16-3 Název: bod 12.16 priloha 3 - black.pdf Návrh dodatku ke smlouvě U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

Informaci o podané žádosti o změnu v uzavřené smlouvě a posouzení této žádosti dle předloženého 
materiálu

B) rozhoduje

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
změně Smlouvy č. 24/SML3178/SoPD/SV o individuální dotaci z Fondu podpor Ústeckého kraje a 
uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace dle přílohy č. 3 předloženého materiálu pro:

Dobrovolnické centrum, z. s.
IČ: 70225842



Výše investiční dotace: 2 600 000 Kč
Termín prodloužení smlouvy o investiční dotaci: 30.04.2025
Název projektu: Nové zázemí SAS pro rodiny s dětmi

C) ukládá

Mgr. Richardu Brabcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace
Termín: 31. 12. 2024



Důvodová zpráva:
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 034/30Z/2024 ze dne 9. 9. 2024 poskytl Ústecký kraj 
příjemci Dobrovolnické centrum, z. s., Ústí nad Labem investiční dotaci ve výši 2 600 000,- Kč z Fondu 
podpor Ústeckého kraje za účelem realizace, akce, záměru či činnosti
uvedené v předložené žádosti ze dne 15. 7. 2024 s názvem „Nové zázemí SAS pro rodiny s dětmi“ (dále jen 
„projekt“).
Dne 20. 11. 2024 obdržel odbor sociálních věcí žádost o změnu v uzavřené smlouvě č. 
24/SML3178/SoPD/SV o poskytnutí investiční dotace z Fondu podpor Ústeckého kraje.
Organizace Dobrovolnické centrum, z. s., žádá o prodloužení termínu realizace a finančního ukončení 
projektu z původního termínu 31. 12. 2024 na nový termín 30. 4. 2025.
Organizace dále dne 2. 9. 2024 podala žádost prostřednictvím Regionální rozvojové agentury Ústeckého 
kraje do Národního plánu obnovy – výzva č. 31_24_108. Dne 12. 11. 2024 byla ze strany Ministerstva práce a 
sociálních věcí ČR zaslána depeše, dle které se posouvá termín vyhodnocení projektů v souvislosti s velkým 
objemem žádostí. Při hodnocení žádostí dochází ke zpomalení v procesu hodnocení, kdy zpoždění může 
dosáhnout 2 – 3 měsíce oproti běžným lhůtám. (Depeše je součástí žádosti v příloze č. 1 předkládaného 
materiálu.)
Na základě této depeše firma Dobrovolnické centrum, z. s., žádá o prodloužení termínu realizace a 
finančního ukončení projektu z původního termínu 31. 12. 2024 na nový termín 30. 4. 2025, neboť původní 
harmonogram akce (viz níže) nelze dodržet.

Vyjádření odboru SV:
Odbor sociálních věcí konstatuje, že uvedená skutečnost není zapříčiněna příjemcem dotace, a tudíž není v 
jeho silách dodržet původní termíny harmonogramu. Na základě toho předkládá žádost o změnu Smlouvy k 
projednání do orgánů Ústeckého kraje a doporučuje žádost schválit a následně podepsat dodatek č. 1 ke 
Smlouvě č. 24/SML3178/SoPD/SV s organizací Dobrovolnické centrum, z. s.

Výtah z důvodové zprávy k původnímu usnesení ZÚK č. 034/30Z/2024 ze dne 9. 9. 2024:
Dobrovolnické centrum, z. s.
Účelem projektu je vybudování a provoz „Nového zázemí pro sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi v 
Ústí nad Labem“. Součástí velkého projektu, jehož náklady činí 32 600 000 Kč, je koupě pozemku za účelem 
umístění stavby. Právě tento pozemek je předmětem žádosti o individuální dotaci. Pozemek se nachází v 
katastrálním území Skorotice nad Labem, LV č. 946, cena byla stanovena znaleckým posudkem.
Samotný areál nového zázemí pro sociálně aktivizační služby v Ústí nad Labem se bude skládat z 2 
kontaktních místností, cvičného bytu pro rodiny (bez nájemného), komunitní místnosti pro vzdělávání rodin a 
multidisciplinární a komunitní spolupráci, skladových prostor pro materiál, potraviny, oblečení a drobný 
nábytek pro rodiny s dětmi, zázemí pro národní a zahraniční dobrovolníky SAS pro rodiny s dětmi (bez 
nájemného), plánovací a administrativní místnost SAS pro rodiny s dětmi a pracoviště týmu sociálních 
pracovníků a dobrovolníků. Projekt a areál umožní umístění vlastního dobíjecího stojanu pro elektromobily a 
elektrokola SAS pro rodiny s dětmi.
Realizace projektu podporuje činnost služeb sociálního poradenství a sociální prevence při překonávání 
nepříznivých sociálních situací rodin s dětmi. Pomůže předcházet vzniku nežádoucích společenských jevů, 
sociálního vyloučení osob a zvýšit provozní kapacitu těchto služeb v ORP Ústí nad Labem. Projekt umožní co 
nejširšímu spektru klientů sociálních služeb jejich využití vytvořením nového, moderního zázemí služby, aby 
bylo dosaženo v oblastech poradenské a preventivní činnosti požadovaného efektu.
Harmonogram celé akce: do 31.08.2024 podání žádosti do NPO, do 30.11.2024 koupě pozemku (finanční 
ukončení do 31.12.2024), do 30.04.2026 kolaudace a provoz areálu.
Celkové náklady projektu (pozemek)dle žádosti: 5 600 0000 Kč
Z toho dotace ÚK: 2 600 000 Kč, tj. 46,43 %
Podpora bude poskytnuta v režimu vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 
pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu.
Vyjádření odboru SV:
Dobrovolnické centrum, z. s., dlouhodobě spolupracuje s Ústeckým krajem, kdy kromě aktivit spojených s 
dobrovolnictvím má registrovanou sociální službu sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 1510111, 
která je zařazena do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje. S ohledem na nevyhovující prostory, ve 
kterých je aktuálně služba poskytována, proběhlo dne 05.02.2024 jednání se zástupci organizace a odboru 
SV za účelem seznámení se záměrem vybudovat nové prostory a využitím výzvy č. 31_24_108 vydanou 
Národním plánem obnovy. Následně organizace požádala o vydání budoucího příslibu a Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje dne 24.06.2024 pod usnesením č. 032/29Z/2024 rozhodlo v návaznosti na část X. bod 4 
Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje o vydání souhlasného stanoviska pro poskytovatele 
Dobrovolnické centrum ve znění:



Ústecký kraj zařadí po ukončení realizace projektu do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje u 
poskytovatele Dobrovolnické centrum navýšenou individuální okamžitou kapacitu v ambulantní formě o 1 na 
2, okamžitou individuální kapacitu v terénní formě o 1 na 2 a navýšené úvazky pracovníků přímé péče o 0,9 
na 2,5 sociální služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 1510111).

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Iveta Pošíková
Odbor sociálních věcí PaedDr. Jiří Kulhánek (člen Rady ÚK)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Petra Lafková 
03.12.2024

2 PaedDr. Jiří Kulhánek (člen Rady ÚK)   PaedDr. Jiří Kulhánek 
3.12.2024

Podpis zpracovatele:  Aneta Kraitlová


